[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 п. Березовка

"18" сентября 2024                                                                                           № 313
О внесении изменений в Постановление № 24 от 23.01.2024 года "О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов"

В связи кадровыми изменениями и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Законом Красноярского края от 21.04.2011 № 12-5794 «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к жилым помещениям и общему имуществу в многоквартирном доме, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Постановлению администрации поселка Березовка от 23.01.2024 года № 24,изложить Приложение № 2 в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнение настоящего Постановления возлагаю на заместителя главы поселка по жизнеобеспечению П. И. Звягинцева.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».
И.о. Главы поселка                                                                                П.И. Звягинцев
                                                                                                                 Приложение  к постановлению

администрации поселка Березовка

"18" сентября 2024 г. № 313
Состав муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями,   имеющими детей-инвалидов и  используемых для их постоянного

 проживания, и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

  условий их доступности для инвалидов на территории муниципального

 образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края
Председатель комиссии:
Звягинцев Павел Игоревич                          -  Заместитель Главы поселка

                                                                           по жизнеобеспечению

Члены комиссии:
1. Филипович Мария Сергеевна                  -  Главный специалист по вопросам

                                                                            градостроительства и архитектуры

2. Вебер Татьяна Николаевна                      -  Главный специалист

                                                                           по  муниципальному имуществу,

                                                                           жилищным и социальным вопросам
3. Шиян Оксана Святославовна                   -  И.о Заместителя Главы Березовского

                                                                           района по социальным вопросам

                                                                           (по согласованию)
4. Николаева Марина Валериевна               -  Руководитель территориального

                                                                            отделения КГКУ «УСЗН»

                                                                            по Березовскому району

                                                                            (по согласованию)
5. Лейман Андрей Олегович
   -           Рукводитель МКУ « Службы Заказчика» по управлению ЖКХ Березовского района

6. Евтифеева Анастасия Владимировна       -  Представитель филиала
                                                                          Государственного фонда

                                                              поддержки участников СВО

                                                     « Защитники Отечества»

                                                    по Красноярскому краю
                                                                            по Березовскому району

                                                                            (по согласованию)
   Секретарь комиссии:
Максимова Маргарита Алексеевна               -  Ведущий специалист

                                                                          по  жизнеобеспечению и

                                                                          обращениям  граждан
исп: М.А.Максимова

8(39175) 2-16-17